

Pożar kurników

We wtorek, 20 sierpnia 2019r. strażacy w naszym powiecie zmierzyli się z żywiołem ognia. Płonęły kurniki przy ul. Mickiewicza. Dym widoczny był z odległości kilku kilometrów.

W trakcie dogaszania pierwszego kurnika, zaczął płonąć drugi. Strażacy próbowali nie dopuścić, by ogień rozprzestrzenił się. Akcja gaśnicza trwała ponad 12 godzin i uczestniczyło w niej 24 jednostki straży pożarnej. W obu kurnikach znajdowało się ok. 30 tysięcy sztuk kurcząt.

– Chciałem podziękować Staroście Sierpeckiemu Mariuszowi Turalskiemu, który po przybyciu na miejsce pożaru poprosił o informacje o stanie sytuacji i zapytał o potrzeby związane z prowadzoną akcją gaśniczą. Dzięki decyzjom Starosty na miejsce akcji dowieziono posiłek regeneracyjny i wodę dla strażaków. Dzięki wsparciu Starosty i Wójta Gminy Sierpc Krzysztofa Korpolińskiego uruchomiono hydranty będące w jurysdykcji Gminy Sierpc, które z uwagi na znaczący spadek ciśnienia przy miejskich punktach poboru wody – były jedyną alternatywą dla sprawnego przeprowadzenia skutecznej akcji gaśniczej. Tuż po 23.00 Starosta zapewnił również wsparcie sprzętu ciężkiego w postaci koparki – niezbędnej do prac rozbiórkowych. – st. bryg. Marcin Strześniewski Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej.

– Chciałem podziękować strażakom z KP PSP Sierpc oraz wszystkim druhom z OSP za wspierającą postawę podczas akcji gaśniczej – podsumował Starosta Sierpecki Mariusz Turalski.

Przebudowa drogi powiatowej nr 3720W Mochowo-Gozdowo w miejscowości Mochowo została zakończona

Nowy chodnik już służy mieszkańcom. Piesi mogą czuć się bezpiecznie. Przebudowa drogi powiatowej nr 3720W Mochowo-Gozdowo w miejscowości Mochowo została zakończona. Przebudowa ta obejmowała wykonanie chodnika na długości 130m. Koszt realizacji inwestycji wynosi 41 987,28 zł. Zamierzenia zostały zrealizowane. Starosta Sierpecki Mariusz Turalski, Wicestarosta Sierpecki Jarosław Ocicki oraz radny Zbigniew Kopczyński dążyli do poprawy infrastruktury ku zadowoleniu mieszkańców. „Jako Zarząd Powiatu chcemy we współpracy z Posłem RP Panem Waldemarem Olejniczakiem inwestycyjnie zmieniać oblicze naszego powiatu” – podsumował Starosta Sierpecki Mariusz Turalski. Następną inwestycją, która będzie realizowana to przebudowa drogi powiatowej nr 3715W Ligowo-Mochowo. Obejmuje ona wykonanie nowej jezdni wraz z umocnieniem poboczy, odtworzenie rowów przydrożnych, budowę zjazdów oraz

remont jednego przepustu pod koroną drogi na odcinku o długości 1280 m.

75. rocznica wybuchu Powstania Warszawskiego

W 75. rocznicę wybuchu Powstania Warszawskiego Starosta Sierpecki Mariusz Turański i Wicestarosta Sierpecki Jarosław Ocicki złożyli kwiaty przy Pomniku Żołnierzy Września 1939 i Armii Krajowej. Na zaproszenie Starostów w uroczystościach wziął udział były Przewodniczący Rady Miasta Sierpca, wielki propagator historii Kazimierz Czermiński. Kolejnym aktem uroczystości była wizyta Starostów i Przewodniczącego Seniora na cmentarzu parafialnym, gdzie oddano hołd i złożono kwiaty przy pomnikach uczestników Powstania i Żołnierzy Armii Krajowej- ś.p. por. Armii Krajowej- Andrzeja Olechowskiego ps. „Żbik”, ś.p. kpr pchor. Henryka Gutowskiego ps. „Olgierd”, ś.p. pchor. Stanisława Sękowskiego ps. „Michał”, „Rugia” oraz ś.p. Bronisława Dylak, który był nieustraszoną konspiratorem i powstańcem warszawskim.

Biogramy bohaterów:

Andrzej Olechowski, porucznik „Żbik”, żołnierz 2 Pułku Piechoty Legionów Armii Krajowej, uczestnik akcji „Burza”. Były Prezes Obwodu Sierpeckiego Światowego Związku Armii Krajowej. Po zamieszkaniu w Sierpcu ceniony trener boksu, w połowie lat 60. XX wieku założyciel sierpeckiej sekcji bokserskiej. Na jego zaproszenie 30 XI 1964 roku do Sierpca przyjechał mistrz olimpijski z Tokio (1964 r.) Jerzy Kulej. W tym dniu w wypełnionej do ostatnich miejsc sali widowiskowej Domu Kultury odbyła się pokazowa walka bokserska Mistrza. Andrzej Olechowski to także fotograf, nauczyciel sierpeckich fotografów, współzałożyciel powstałego w Sierpcu 1 IX 1989 roku Stowarzyszenia Żołnierzy Armii Krajowej, autor wydanej w 2002 roku przez Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Sierpeckiej książki wspomnieniowej „Ten od Zawiszy: wspomnienia z lat 1939-1945”, radny Rady Miejskiej Sierpca w latach 1990-1994, przyjaciel sierpeckich harcerzy, jeden z inicjatorów nadania Szkole Podstawowej nr 2 imienia Armii Krajowej, współinicjator powstania Pomnika Katyńskiego, aktywny uczestnik spotkań Klubu Zasłużonych dla Miasta Sierpca, działacz społeczny, gawędziarz, znawca historii oraz ciepły, lubiany przez wielu człowiek. Odznaczony m.in. Krzyżem A.K. – Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, wyróżnieniem Działacz Kultury Fizycznej, medalem Zasłużony dla Miasta Sierpca.

Henryk Gutowski p.s. „Olgierd”, jeden z członków redakcji „Polski Podziemnej”.

Urodzony 5 X 1922 r. w Sierpcu, zmarł 1 VI 2003 r. Ukończył szkołę podstawową w Sierpcu oraz Liceum Ogólnokształcące w Strzelcach Opolskich. W okresie XII 1940 r. – I 1942 r. należał do POZ w Sierpcu, gdzie przydzielono go do pracy w konspiracyjnej drukarni przy drukowaniu i kolportowaniu. 13 stycznia 1942

r. został aresztowany, jednak udało mu się zbiec z posterunku żandarmerii. Został za to odznaczony Krzyżem Walecznych. Do XII 1942 r. ukrywał się we wsi Chotum k. Strzegowa. Na początku I 1943 r. dostał się do Warszawy, następnie zaś przeniósł się do powiatu radzyńskiego, gdzie działał w Oddziale Specjalnym Józef Marcinkowski p.s. „Wybój” podczas okupacji. Na początku 1944 r. ukończył kurs podchorążych rezerwy piechoty, uzyskując stopień kaprała podchorążego. W X 1944 r. pod nazwiskiem Roman Białobłocki wyjechał do Białegostoku, gdzie wstąpił do polskiego wojska. Jako żołnierz 3 pułku piechoty brał udział w walkach o Wał Pomorski, w czasie których został ranny. Po zakończeniu wojny uciekł z wojska i powrócił do Sierpca, jednocześnie zaczął używać swego prawdziwego nazwiska. W drugiej połowie 1945 r. nawiązał kontakt z Marcinkowskim „Wybojem” i wstąpił do ROAK. Miedzy innymi 15 I 1946 r. brał udział w opanowaniu cukrowni w Gliniojecku w powiecie ciechanowskim. Ujawnił się wiosną 1947 r. po ogłoszeniu amnestii, jednakże obawiając się aresztowania zaczął się ukrywać. We wrześniu 1950 r. aresztowano go w Świdnicy i osadzono w Warszawie w pałacu Mostowskich. 20 I 1952 r. został skazany na karę śmierci, zamienioną na dożywotnie więzienie. Na wolność wyszedł pod koniec roku 1966. Po 1989 roku wielokrotnie odznaczano go za pracę społeczną dla miasta Sierpca. Otrzymał następujące odznaczenia:

Zasłużony dla miasta Sierpca, 1993 r.

Sierpczanin Roku 1993

Krzyż Armii Krajowej, 1993 r.

Złoty Krzyż Zasługi, 1995 r.

Odnaka Weterana Walki o Niepodległość, 1995 r.

Brązowy Medal „Za Zasługi dla Obronności Kraju”, 1997 r.

Medal 200-lecia Mazurka Dąbrowskiego-Hymnu Narodowego, 1997 r.

Krzyż Partyzancki, 1998 r.

Odnaka pamiątkowa „Akcja Burza”

Stanisław Sękowski p.s. „Michał”, „Odra”, „Ordon”, „Rugia”, „Zbrucz”.

Urodzony 19 VI 1914 r. w Gójsku w powiecie sierpeckim, zmarł 11 I 1961 r. w Sierpcu. W czasie kampanii wrześniowej uczestniczył w obronie Modlina. Po kapitulacji znalazł się w niemieckiej niewoli, jednakże wkrótce udało mu się zbiec. Rozpoczął działalność konspiracyjną we wrześniu 1940 r. w strukturach POZ, gdzie objął funkcję oficera organizacyjnego w Sztapie Okręgu III Mazowsze. Po wejściu POZ w struktury AK został kurierem Sztabu Podokręgu Północ Obszaru Warszawa. W sierpniu 1943 r. ukończył Konspiracyjną Szkołę Podchorążych, po czym został przeniesiony do Państwowego Korpusu Bezpieczeństwa. Objął stanowisko instruktora w Szkole Oficerskiej i Podoficerskiej. Od XII 1943 r. dowodził Grupą Bojową „Roman”, stanowiącą grupę likwidacyjną Kierownictwa Walki Podziemnej miasta stołecznego Warszawy, przeprowadzając ok. 20 udanych akcji. W czasie Powstania Warszawskiego został ranny, następnie zaś dowodził plutonem w czasie walk w Puszczy Kampinoskiej. Do I 1945 r. pełnił funkcję referenta łączności i pełnomocnika referenta kontrwywiadu w Sztapie Podokręgu Północ Obszaru Warszawa. 1 I 1945 r. został mianowany podporucznikiem. W VI 1945 r. został aresztowany i skazany na 10 lat więzienia. Zwolniono go na mocy amnestii w roku 1947. 7 XI 1950 r. został ponownie aresztowany. Do I 1956 r. przetrzymywano go w szpitalu więziennym we Wrocławiu, następnie zaś w szpitalu dla chorych umysłowo w Drewnicy. W Sierpcu zamieszkał u Gadzińskiego przy Starym Rynku. Tutaj zmarł w wyniku

zaczadzenia 11 I 1961 r. Został pochowany na starym cmentarzu parafialnym. Stanisław Sękowski był dwukrotnie odznaczony Krzyżem Walecznych- w roku 1939 oraz 15 I 1945 r.

biogramy i fot. Bohaterów SIERPC ONLINE/Magdalena Staniszevska

Piłka Nożna Turniej historyczno – charytatywny. Zagrali dla powstańców

Drużyna Smalec Stelmański Sierpc zwyciężyła w jubileuszowym X Regionalnym Turnieju Piłki Nożnej z okazji 75 – rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego „Pamiętamy – Dziękujemy”. Tym razem w imprezie wzięło udział siedem drużyn z powiatów sierpeckiego, płońskiego i płockiego.

Cykl turniejów pod nazwą „Śladami Pamięci” to swoiste Grand Prix w ramach, którego startujące zespoły uczestniczą w trzech charytatywnych turniejach związanych z historią Polski. W ubiegłym wyjątkowym roku 100-lecia odzyskania niepodległości cykl nosił nazwę „Droga do Niepodległej”. Tym razem cykl także składa z trzech turniejów, a jego uczestnicy uczczą wyjątkowe dla historii Polski daty 1 sierpnia, 17 września i już tradycyjnie 11 listopada.

Organizatorami cyklu są Poseł RP Waldemar Olejniczak oraz Starosta powiatu sierpeckiego Mariusz Turański. Po doświadczeniach ostatnich lat tym razem trudno było jeszcze przed turniejem wskazać jego głównych faworytów. Wydawało się, że o czołowe lokaty powinny powalczyć drużyny; Stowarzyszenie Ludowe „Sona” (powiat płoński), a także mocny kadrowo Smalec Stelmański Sierpc. Oczywiście jednym z kandydatów do zwycięstwa byli także obrońcy tytułu (2017’, 2018’) czyli Pozytywka/Oaza Sierpc tym razem pod nową nazwą, jako Pozytywka/Bako Auto Sierpc. Zgodnie z tradycją pierwszy akcent turnieju odbył się jednak nie na boisku, ale przy pomniku poświęconym Żołnierzom Września 1939r. i Armii Krajowej obok SP nr2 w Sierpcu. Tam delegacja drużyn oraz organizatorów z Posłem Waldemarem Olejniczakiem i Starostą Mariuszem Turańskim na czele złożyła kwiaty i zapaliła znicze oddając symboliczny hołd bohaterom wydarzeń z przed 75 lat. Warto podkreślić, że wartość honorową przy pomniku pełnili podczas tych uroczystości żołnierze 64 Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej z Płocka pod dowództwem ppłk. Tomasza Fiszer.

Jubileuszowa edycja

Potem nastąpiło już oficjalne otwarcie turnieju na boisku „Orlik”, którego dokonali jego organizatorzy Poseł Waldemar Olejniczak i Starosta Mariusz Turański. – Jesteśmy tutaj, oby swoją obecnością podziękować bohaterom Powstania z przed 75 lat. Bardzo dziękuję za waszą postawę. Niektórzy z was są tutaj po raz pierwszy, ale wielu już po raz dziewiąty, czy dziesiąty, bo premierowy turniej odbył się w 2010 roku, jeszcze w obecności niezapomnianego porucznika AK ś.p. Andrzeja Olechowskiego. Dzisiejsza frekwencja utwierdza mnie w przekonaniu, że warto organizować takie turnieje, by promować pamięć

historyczną i postawy godne naśladowania. Co ważne nasz turniej ma także wymiar charytatywny i możemy dziś po raz kolejny pomóc dzieciom – podkreślił organizator turnieju Starosta Mariusz Turalski, który chwilę później poprosił o minutę ciszy dla ś.p. Andrzeja Olechowskiego.

Pułkownik podziękował Posłowi

Kolejnym akcentem turnieju było losowanie kolejności gier. Faworyci rozpoczęli ze zmiennym szczęściem. Pozytywka/Bako Auto Sierpc niespodziewanie zanotowała dwa remisy i zwycięstwo. Smalec Stelmański Sierpc i Złote Nogi Sierpc od początku szły z kolei, jak burza wygrywając po trzy ze swoich pierwszych czterech meczów. W końcówce odbywającego się w temperaturze około 32 stopni C' turnieju (na samej płycie boiska Orlik temperatura w słońcu dochodziła do 50 st. C') najwięcej sił zachowała ekipa Smalec Stelmański, która z dorobkiem 15 punktów triumfowała w zawodach. Druga i trzecia lokata przypadły kolejno dla Złote Nogi Sierpc (11 pkt) i Pozytywka/Bako Auto Sierpc (11 pkt). – Jestem pod wrażeniem organizacji tego turnieju i wspaniałego połączenia akcentów patriotycznych i sportowych. Chciałbym bardzo podziękować Panu Posłowi Waldemarowi Olejniczakowi i Panu Staroście Mariuszowi Turalskiemu za zaproszenie na to wyjątkowe wydarzenie. Jednocześnie chciałbym podziękować Panu Posłowi za dotychczasową współpracę i wspieranie WOT oraz aktywny udział w naborze do naszej formacji – powiedział ppłk Tomasz Fiszer z 64 Batalionu Lekkiej Piechoty Wojsk Obrony Terytorialnej w Płocku.

Podwójna dekoracja

Główni organizatorzy turnieju nie zapomnieli również o nagrodach indywidualnych. Te z ich rąk otrzymali: Kamil Madej (Złote Nogi) – najlepszy zawodnik turnieju, Mateusz Biegański (Smalec Stelmański) – najlepszy strzelec (6 bramek), Daniel Trzciński (Pozytywka/Bako Auto) – najlepszy bramkarz, Fair-Play; Rafał Szarwiński (WOT), Karol Kalinowski (Pączuszki), a także Piotr Milewski – Smakosze (najwaleczniejszy zawodnik) i Adam Łączyński – SL „Sona” (najsympatyczniejszy zawodnik). Warto dodać, że zebrane podczas turnieju środki pozwolą wspomóc zorganizowanie wakacyjnego wyjazdu kolonijnego dla dzieci z rodzin będących pod opieką sierpeckiego oddziału „Caritas”. – Bardzo chciałbym podziękować wszystkim, którzy pomogli w organizacji tej wyjątkowej imprezy, a więc wice Staroście Jarosławowi Ocickiemu, Łukaszowi Wróblewskiemu – animatorowi boiska „Orlik” oraz wszystkim zawodnikom i naszemu patronowi – posłowi RP Waldemarowi Olejniczakowi. Na pewno spotkamy się już niebawem podczas kolejnego turnieju – podsumował Starosta Sierpecki, Mariusz Turalski.

MARCIN

TABELA KOŃCOWA TURNIEJU

1. SMALEC STELMAŃSKI SIERPC
2. ZŁOTE NOGI SIERPC
3. POZYTYWKA/BAKO AUTO SIERPC
4. PĄCZUSZKI
5. 64 BAT. L.P. WOT PŁOCK
6. STOW. LUDOWE SONA GOŚCIMIN
7. SMAKOWSZE PŁOŃSK

TABELA

CYKL „ŚLADAMI PAMIĘCI 2019”

(Po 1. Turnieju)

1. SMALEC STELMAŃSKI SIERPC 7
2. ZŁOTE NOGI SIERPC 6
3. POZYTYWKA/BAKO AUTO SIERPC 5
4. PĄCZUSZKI 4
5. 64 BAT. L.P. WOT PŁOCK 3
6. SL SONA GOŚCIMIN 2
7. SMAKOWSZE PŁOŃSK 1

Triumfatorzy turnieju

2010 KP PSP Sierpc

2011 OSM Sierpc

2012 Team Browar Kasztelan Sierpc/Warszawa

2013 Mega Sierpc

2014 Mega Sierpc

2015 Mega Sierpc

2016 Remoncik Gościmin

2017 Pozytywka/Oaza Team Sierpc

2018 Pozytywka/Oaza Team Sierpc

2019 Smalec Stelmański Sierpc

Spotkanie z Wicewojewodą Mazowieckim Arturem Standowiczem

Na zaproszenie Wicewojewody Mazowieckiego Pana Artura Standowicza Starosta Sierpecki Mariusz Turalski oraz Wicestarosta Sierpecki Jarosław Ocicki uczestniczyli w spotkaniu dotyczącym Ustawy na temat „Funduszy rozwoju przewozów autobusowych”. W spotkaniu wzięli także udział: Dyrektor Wydziału Infrastruktury Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie oraz zainteresowani tematem Starostowie. Wicewojewoda Mazowiecki Pan Artur Standowicz przedstawił harmonogram działań pozwalających na uruchomienie od 1 września 2019 r. przewozów o charakterze użyteczności publicznej z wykorzystaniem środków z „Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej”.

Wicewojewoda Mazowiecki wspomniał, iż 17 czerwca 2019 r. została ogłoszona w „Dzienniku Ustaw” ustawa na ten temat. Wicewojewoda Mazowiecki Pan Artur Standowicz wyjaśnił, że organizatorzy przewozów autobusowych mogą rozpocząć już planowanie linii komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej i zbierać dane niezbędne do złożenia wniosku o objęcie w danym roku budżetowym dopłatą. – „Już teraz razem z Wicestarostą Sierpeckim Jarosławem Ocickim i Zarządem Powiatu myślimy poważnie o uruchomieniu od 1 września 2019 r. przewozów o charakterze użyteczności publicznej z wykorzystaniem środków z „Funduszu rozwoju przewozów autobusowych”. Oczywiście priorytetem w naszych działaniach jest zapewnienie młodzieży szkolnej z terenu powiatu sierpeckiego

oraz ościennych powiatów bezpiecznego i komfortowego dotarcia do naszych powiatowych placówek oświatowych. Chcemy, by z nowych linii komunikacyjnych o charakterze użyteczności publicznej mogli także korzystać pozostali mieszkańcy powiatu sierpeckiego i nie tylko'' - podsumował Starosta Sierpecki Mariusz Turański.

Spotkanie z Wicewojewodą Mazowieckim Sylwestrem Dąbrowskim

Na zaproszenie Wicewojewody Mazowieckiego Pana Sylwestra Dąbrowskiego w gmachu Urzędu Wojewódzkiego doszło do spotkania ze Starostami Powiatu Sierpeckiego. Starosta Sierpecki Mariusz Turański oraz Wicestarosta Sierpecki Jarosław Ocicki przedstawili Panu Wicewojewodzie Mazowieckiemu najważniejsze, aktualne zagadnienia związane z funkcjonowaniem Starostwa Powiatowego w Sierpcu w obszarach – pomocy społecznej, rynku pracy i bezrobocia, inwestycji drogowych oraz służby zdrowia. Starosta Sierpecki Mariusz Turański przedstawił plany rozbudowy Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie oraz zainteresowanie (na ten cel) środkami finansowymi z „Funduszu Wojewody Mazowieckiego”. Starosta Sierpecki poruszył również kwestię finansowania „Programu aktywizacji zawodowej bezrobotnych w regionach wysokiego bezrobocia” i ewentualnego wsparcia środkami z Funduszu Pracy. Wicestarosta Sierpecki Jarosław Ocicki poruszył wątek problemu służby zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem tematów badań diagnostycznych pacjentów i potrzeby zakupu tomografu komputerowego dla SPZZOZ w Sierpcu. Wicestarosta Sierpecki podziękował Panu Wicewojewodzie Mazowieckiemu za dofinansowanie w kwocie 1 298 614,00 zł na przebudowę drogi powiatowej nr 3772 ul. Świętokrzyska w Sierpcu, na którą to inwestycję mieszkańcy Sierpca i powiatu czekali bardzo długo. „Bardzo dziękujemy Panu Wicewojewodzie Mazowieckiemu za to, że znalazł czas i przyjął naszą delegację. Jesteśmy wdzięczni za wielkie zainteresowanie Pana Wicewojewody Mazowieckiego problemami powiatu sierpeckiego” – podsumował Wicestarosta Sierpecki Jarosław Ocicki.

VII Zjazd Rodzin i Przyjaciół Domu w Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie

W sobotę 6 lipca br. w Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie odbył się coroczny Zjazd Rodzin i Przyjaciół Domu pod hasłem „Hej rodzinka jest OK”. Uroczystość

ta wpisała się już na stałe w kalendarz ważnych świąt Domu Pomocy Społecznej w Szczutowie. Mieszkańcy i ich rodziny, pracownicy, przyjaciele i darczyńcy Domu są w tym szczególnym dniu wszyscy razem.

Tegoroczny Zjazd rozpoczęła msza święta sprawowana przez kapłana Domu Ks. Kanonika Mariana Orzechowskiego w intencji mieszkańców, ich rodzin oraz pracowników Domu. Po mszy nastąpiło oficjalne otwarcie i przywitanie wszystkich przybyłych gości przez Dyrektora Domu Marię Grażynę Topolewską. Na uroczystość przybyli goście: przedstawiciele Powiatu Sierpeckiego w osobach: Przewodniczący Rady Powiatu Przemysław Burzyński, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Małgorzata Korpolińska, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Dariusz Twardowski, Starosta Mariusz Turalski i Wicestarosta Jarosław Ocicki, Gminę Szczutowo reprezentował Wójt Andrzej Twardowski. W uroczystości udział wzięli Burmistrz Miasta i Gminy Skępe Piotr Wojciechowski.

Na uroczystość przybyli również: Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sierpcu – Alina Olszewska, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mochowie – Alicja Majerska, Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Szczutowie – Agnieszka Leśniewska, Prezes Stowarzyszenia na Rzecz Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Wspólna Sprawa” – Ewa Kopcińska, Prezes Stowarzyszenia „Razem” – Angelika Obczyńska, Dzielnicy Posterunku Policji w Rościszewie – Marcin Mendowski, Przewodnicząca G.Z.E.R. i I. w Szczutowie – Czesława Urbańska, przedstawiciele lokalnej prasy „Ekstra Sierpc” – Anna Matuszewska i Jakub Grodzicki

Na spotkaniu nie mogło zabraknąć występów artystycznych w wykonaniu mieszkańców naszego Domu. Na scenie zaprezentowała się grupa teatralna „Błękitna Bajka”, która przedstawiła bajkę „Łakomczuszek” oraz Pan Józef, która zaśpiewał piosenki biesiadne. Gościnnie wystąpił Chór Stowarzyszenia „Iwa” działający przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Brochowie oraz członkowie Gminnego Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów ze Szczutowa.

Goście mieli okazję obejrzeć wystawę prac plastycznych, wykonanych przez mieszkańców Domu. Wszyscy uczestnicy spotkania mogli skosztować pysznego bigosu, chleba ze smalcem i ogórkiem, kiełbaski, kaszanki oraz poczęstować się domowym ciastem. Następnie uczestnicy Zjazdu ruszyli do wspólnej zabawy. Oprawę muzyczną zapewnił Pan Zbyszek Nowakowski, który od lat współpracuje z naszym Domem.

Dyrektor Domu podziękowała rodzinom mieszkańców za przyjęcie zaproszenia oraz podziękowała pracownikom za zaangażowanie i włożony trud w przygotowanie Zjazdu.

Dyrektor Domu serdecznie podziękowała sponsorom: Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej EMPEGEK Sp. z o.o w Sierpcu, Ksiądzu kanonik Marianowi Orzechowskiemu, Pani Annie Komorowskiej właścicielce Sklepu Spożywczo-przemysłowego w Szczutowie Zakładowi Cukierniczo-Piekarniczemu w Mochowie, Zakładowi Cukierniczo-Piekarniczemu Jaszewscy w Lipnie. Podziękowania zostały również skierowane do Gminy Skrwilno, Nadleśnictwa w Skrwilnie i Gminy Szczutowo za użyczenie namiotu, stołów i ławek.

Goście dopisali, pogoda dopisała, humory również, co widać na zdjęciach

poniżej.

Rusza przebudowa drogi powiatowej nr 37772 ul. Świętokrzyska w Sierpcu

Udało się! Rusza przebudowa drogi powiatowej nr 37772 ul. Świętokrzyska w Sierpcu. Na tę inwestycję mieszkańcy Sierpca i powiatu czekali bardzo długo. Środki na remont tej drogi pochodzą w 50 % ze wsparcia finansowego Wojewody Mazowieckiego , tj. 1 239 225 zł, w 25 % z Powiatu Sierpeckiego, tj. 619 612,50 zł oraz w 25 % z Gminy Miasta Sierpc, tj. 619 612,50 zł.

Konkurs Plastyczny dla uczniów szkół podstawowych, pt. „Bezpiecznie na wsi –Maszyna pracuje a dziecko obserwuje

Już po raz IX Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zorganizowała Ogólnopolski Konkurs Plastyczny dla uczniów szkół podstawowych, pt. „Bezpiecznie na wsi –Maszyna pracuje a dziecko obserwuje”.

Dziś (23.05) w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sierpcu odbyło się uroczyste podsumowanie i wręczenie nagród laureatom konkursu. Honorowy patronat nad tym przedsięwzięciem objął Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Komisja w składzie: Joanna Nowicka – Główny Specjalista PT KRUS Sierpc, Cezary Rudowski – Starszy Specjalista PT KRUS Sierpc, Anita Gad-Turalska – Główny Specjalista ds. promocji i rozwoju powiatu w Starostwie Powiatowym w Sierpcu ustaliła, że w wyniku przeprowadzonych eliminacji wśród 96 uczniów z 14 szkół podstawowych laureatami etapu I PT KRUS w Sierpcu zostali:

w I grupie wiekowej (klasy 0-3)

I miejsce – Lena Gontarek – Szkoła Podstawowa w Rościszewie,

II miejsce – Oliwia Śledzianowska – Szkoła Podstawowa w Rościszewie

III miejsce – Oliwier Kotarski – Szkoła Podstawowa w Rościszewie

w II grupie wiekowej (klasy 4-8)

I miejsce – Patrycja Joniak – Szkoła Podstawowa w Łukomiu,

II miejsce – Jakub Fydrychowicz – Szkoła Podstawowa w Błedzewie

III miejsce – Amelia Ambroziak – Szkoła Podstawowa w Mochowie

Wręczenia nagród dokonali Starosta Sierpecki Mariusz Turalski, Wicestarosta

Sierpecki Jarosław Ocicki oraz członkowie komisji konkursowej. Wszystkim uczestnikom bardzo serdecznie dziękujemy za udział w tej edycji konkursu i równie serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie w przyszłym roku.

Podsumowanie Powiatowego konkursu plastycznego „Polska moja Ojczyzna” pod patronatem Wicemarszałek Senatu RP – Pani Marii Zofii Koc

W poniedziałek (20.05.) w sali widowiskowej Centrum Kultury i Sztuki w Sierpcu odbyło się uroczyste podsumowanie Powiatowego konkursu plastycznego „Polska moja Ojczyzna” pod patronatem Wicemarszałek Senatu RP – Pani Marii Zofii Koc – organizowanego przez Starostę Sierpeckiego Mariusza Turańskiego.

Na Konkurs wpłynęło 417 prac plastycznych z 21 placówek. Jurorzy po zapoznaniu się z pracami plastycznymi dzieci postanowiło wyłonić 211 laureatów w czterech kategoriach wiekowych. Osoby nagrodzone i wyróżnione otrzymały pamiątkowe dyplomy i drobne upominki. Serdecznie dziękujemy wszystkim osobom, które wzięły udział w konkursie plastycznym.
Organizatorzy

Spotkanie w Zawidzu Wicemarszałek Senatu Marii Koc

Podczas wizyty w Zawidzu Wicemarszałek Senatu Marii Koc towarzyszyli starosta sierpecki Mariusz Turański, wicestarosta Jarosław Ocicki, kierownik Agencji Rozwoju i Modernizacji Rolnictwa w Sierpcu Jacek Cecelski, wójt gminy Zawidz Dariusz Franczak oraz przewodnicząca Rady Gminy Mirosława Karwowska.

Wicemarszałek miała możliwość spotkania się z przedstawicielami Kół Gospodyń Wiejskich z terenu powiatu sierpeckiego. Rozmawiała z nimi o możliwościach rozwoju Kół Gospodyń Wiejskich oraz spróbowała domowych wypieków przygotowanych specjalnie na tę okazję. Był też czas na zwiedzanie kościoła parafialnego pod wezwaniem św. Marcina w Zawidzu Kościelnym. Maria Koc była

pod wielkim wrażeniem rzeźb, które zdobią wieś, a zostały wykonane podczas plenerów malarsko- rzeźbiarskich.

75. Rocznicą bitwy o Monte Cassino

18 maja 2019 r. w ramach obchodów Roku gen. Władysława Andersa w Sierpcu świętowaliśmy 75. Rocznicę bitwy o Monte Cassino. Starosta Sierpecki Mariusz Turański, Wicestarosta Sierpecki Jarosław Ocicki, Andrzej Cześnik Członek Zarządu oraz Jerzy Dumowski złożyli uroczyste kwiaty i zapalili znicze przed pomnikiem gen. Władysława Andersa.